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PROTOKÓŁ Nr 30/2017 

posiedzenia Komisji Sportu i Młodzieży Rady Miejskiej Inowrocławia 

odbytego w dniu  12 grudnia 2017 r. 

pod przewodnictwem Pana Rafała Lewandowskiego 

– Przewodniczącego Komisji 

______________________________________________ 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Oferta sportowo - rekreacyjna Ośrodka Sportu i Rekreacji na okres ferii 

świątecznych i zimowych 2017/2018. 

2. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

3. Sprawy bieżące. 
 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (za – 4) i przystąpiono do jego 

realizacji. 
 

Ad 1.  

Oferta sportowo-rekreacyjna Ośrodka Sportu i Rekreacji na okres ferii 

świątecznych i zimowych 2017/2018 – załącznik nr 3  do protokołu. 
 

Wiesława Pawłowska – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji: 

Wakacyjna oferta Ośrodka Sportu i Rekreacji dla dzieci i młodzieży - Zimowe ferie 

12 – 25 lutego 2018 r. w tym roku, to kontynuacja propozycji, które cieszyły się 

powodzeniem, ale pojawiło się też kilka nowych. Natomiast z myślą  

o dzieciach i młodzieży spędzającej wakacje zimowe w mieście, przygotowano 

bogatą i różnorodną propozycję imprez. OSiR zaprosi  młodych inowrocławian do 

udziału w grach zespołowych, takich jak: piłka siatkowa, koszykówka i piłka nożna. 

Zaplanowano  kontynuację szkółki tenisa ziemnego dla dzieci w wieku do 10 lat. 

Dużym zainteresowaniem cieszą się propozycje nauki pływania czy jazdy na 

łyżwach. Pojawią się też propozycje – pierwszy krok bokserski i piłkarski oraz 

nauka karate. Wśród turniejów, zawodów i akcji będą przeważały te, których 

formuła się sprawdziła. Zwycięzcy zawodów rozgrywanych w ramach zimowych 

ferii nagradzani będą pucharami, medalami, dyplomami, wejściówkami do obiektów 

OSiR oraz nagrodami rzeczowymi. Tak jak w poprzednich latach będzie szereg 

promocji w obiektach OSiR-u, aby jak najwięcej młodych ludzi mogło korzystać 

z bazy sportowej. Obowiązywać będą ceny promocyjne na usługi basenowe, 

lodowisko "Lodolandia", możliwość bezpłatnego korzystania z sal sportowych 

i sprzętu do tenisa stołowego.  
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Podczas „Sportowych Ferii z OSiR 2018” zaplanowano między innymi: naukę 

pływania dla dzieci, pierwszy krok piłkarski, zawody wspinaczkowe, turniej gier 

zespołowych – koszykówka, siatkówka, naukę jazdy na łyżwach, Hala dla Ciebie, 

zagraj w Tenisa Stołowego, Zimowa Akademia Tenisa Ziemnego, kuligi, naukę 

karate. Dzieci będą miały możliwość - nauki pływania. To propozycja wprowadzona 

do oferty na ferie zimowe w zeszłym roku, która cieszyła się dużym 

zainteresowaniem. Odbywać się będzie w "Wodnym Parku". 

 Tradycyjnie zimowe ferie w Inowrocławiu rozpoczną atrakcje na lodowisku 

„Lodolandia“.  Zaprezentują się wyczynowi łyżwiarze. Dzieci będą miały też okazję 

szlifować swoje łyżwiarskie umiejętności pod okiem profesjonalistów.  

Nie zabraknie zabaw i konkursów z nagrodami przygotowanymi przez Ośrodek 

Sportu i Rekreacji. Zostaną zaprezentowane pokazy związane z bezpiecznym 

zachowaniem się podczas zagrożenia na lodzie. Dzieci, młodzież i rodzice będą 

mogli zobaczyć m.in. jak wygląda akcja ratunkowa na lodzie i dowiedzieć się  

o niebezpieczeństwach związanych z poruszaniem się po zamarzniętych akwenach.  

 Piłka nożna cieszy się popularnością wśród dzieci i młodzieży. Nie brakuje 

dziewcząt i chłopców, którzy marzą o karierze piłkarskiej. Podczas tegorocznych 

ferii będą mieli okazję rozpocząć tę przygodę w ramach nowej akcji Pierwszy krok 

piłkarski. Zajęcia poprowadzi instruktor z jednego z inowrocławskich klubów. 

  W Hali Widowiskowo–Sportowej znajduje się ścianka wspinaczkowa, na 

której zostaną zorganizowane - Zawody Wspinaczkowe. Nad bezpieczeństwem 

uczestników będą czuwać instruktorzy Stowarzyszenia ActiveXtreme.  

  Nową propozycją jest - Pierwszy krok bokserski. Młodzi inowrocławianie 

będą mieli okazję poznać pierwsze tajniki "szermierki na pięści" i trenować  

na profesjonalnym ringu. Zajęcia w sali przy ul. Andrzeja odbywać się będą pod 

okiem instruktorów Sekcji Bokserskiej Cuiavii Inowrocław. 

   Turnieje Gier Zespołowych - koszykówka i siatkówka odbędą się na małej 

Sali w Hali OSiR. Rywalizować będą zespoły siatkarskie, natomiast duża sala 

będzie miejscem potyczek drużyn koszykarskich.    

Przez 10 dni ferii z obiektów sportowych mieszczących się przy ul. Rakowicza 93 

będą korzystać osoby, które chcą doskonalić swoje umiejętności koszykarskie. 

      Młodzi amatorzy łyżwiarstwa będą mieli możliwość zapoznania się  

z techniką  jazdy na łyżwach pod okiem wykwalifikowanego instruktora. Ta forma 

spędzania wolnego czasu cieszy się dużym zainteresowaniem i co roku skupiała 

szereg młodych adeptów łyżwiarstwa w naszym mieście. 

Podczas „Ferii z OSiR 2018'' zaplanowano - Jednodniowy Turniej Piłki Nożnej 

Drużyn Amatorskich, który każdego roku cieszy się wielkim zainteresowaniem. 

Rywalizują drużyny "podwórkowe" z całego miasta. Kontynuowane będą akcje - 

Zagraj w Tenisa Stołowego i Hala dla Ciebie w ramach, których dzieci i młodzież 

będą mogły bezpłatnie korzystać z małej sali Hali Widowiskowo–Sportowej 

i sprzętu do tenisa stołowego.  

   Kryte i ogrzewane Korty Tenisowe przy ul. Rakowicza będą miejscem 

organizacji - Zimowej Akademii Tenisa Ziemnego. Dzieci będą miały okazję 

poznawać  podstawy tenisa i będą doskonaliły technikę  pod okiem instruktora.  
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  Jeśli dopisze pogoda, to aktywny wypoczynek podczas ferii zapewni 

młodzieży do 15 roku życia seria - Kuligów z ogniskiem i ciepłym posiłkiem. Kuligi 

będą się odbywać na terenie Ośrodka Jeździeckiego "Stangret" i w Parku 

Solankowym. 

  Kolejna nowa propozycja to - Nauka karate. Dziewczęta i chłopcy 

zainteresowani sportami walki poznają podstawowe techniki karate i wezmą udział  

w ćwiczeniach ogólnorozwojowych. Treningi odbywać się będą w małej sali Hali 

Widowiskowo–Sportowej. 
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Czy są pytania do przedstawionego materiału? Nie widzę na razie chętnych, to ja 

chciałbym zadać pytanie. 

Czy jest możliwe wybudowanie zadaszenia nad lodowiskiem?  
 

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR: 

Stała konstrukcja nie wchodzi w grę ze względu na blok mieszkalny, który znajduje 

się obok Wodnego Parku. Na pewno mieszkańcy nie godziliby się na to. 

Jeśli chodzi o lekką konstrukcję, czyli montowaną na czas zimowy i rozbieraną po 

sezonie, też nie ma takiej możliwości, ponieważ koszty są bardzo duże, a my nie 

mamy takich środków.  
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

W związku z tym, chciałbym w imieniu mieszańców wnioskować o wybudowanie 

nowego zadaszonego lodowiska. 
 

Patryk Kaźmierczak – członek Komisji: 

Tak, popieram propozycje pana Przewodniczącego Komisji. 
 

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR: 

W tej chwili jest to niemożliwe, ponieważ nie ma środków na taki cel. 
 

Patryk Kaźmierczak – członek Komisji: 

To nie chodzi o to, żeby w tej chwili, ale myślę, że w najbliższym czasie, ale nie za 

naście lat.  
 

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR: 

Wydaje mi się, że w perspektywie jest to możliwe, ale nie w tym miejscu. 
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Myślę, że wybudowanie takiego zadaszonego lodowiska nie potrwa lata. 
 

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR: 

Oczywiście, że nie, ponieważ w tej chwili jest tak rozwinięta technika, że nie ma  

z tym problemu. Jest tylko jeden problem, jest to bardzo drogo. 
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

W związku z tym proponuję wniosek o budowę nowego  zadaszonego lodowiska. 
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Patryk Kaźmierczak – członek Komisji: 

Popieram wniosek pana Przewodniczącego i jestem za tym, aby wybudować 

zadaszone lodowisko w najbliższym czasie.  
 

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR: 

Moim zdaniem utrzymywanie 2 lodowisk to nie jest dobry pomysł. Są to potężne 

koszty. 
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Proponuje następujący wniosek: 

Komisja Sportu i Młodzieży wnosi o rozważenie możliwości budowy 

zadaszonego lodowiska. 

Kto z członków Komisji jest za takim wnioskiem? 
 

Głosowanie:   za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 
          

Wniosek został przyjęty przez Komisję – załącznik nr 4  do protokołu. Został 

przekazany 12 grudnia 2017 r. Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 
 

Przystępujemy do głosowania nad przedstawionym materiałem. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego materiału? 
 

Głosowanie:   za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 
 

Materiał został przyjęty przez Komisję. 

 

Ad 2 

Sprawy wymagające opinii Komisji. 
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

W tym punkcie gościmy pana Marcina Lewandowskiego - Wiceprezesa Klubu 

Sportowego Cuiavia Inowrocław.  

Udzielam panu głosu. 
 

Marcina Lewandowskiego - Wiceprezesa Klubu Sportowego Cuiavia Inowrocław: 

Jestem Wiceprezesem Klubu Sportowego Cuiavia Inowrocław, a od 25 lat zajmuje 

się piłką nożną. Wywodzę się ze środowiska Goplanii, ale obecnie jestem związany 

z Klubem Cuiavia. 

Klub Cuiavia Inowrocław jest stowarzyszeniem kultury fizycznej od ponad 90 lat. 

Zajmuje się kształceniem charakterów młodych ludzi. Można powiedzieć, że to  

dzięki Cuiavii o Inowrocławiu ,,mówi się” nie tylko w regionie. Chcemy  

w dalszym ciągu utrzymać taki wysoki poziom sportowy i organizacyjny klubu. 

Musimy zatem poszukiwać wsparcia wśród firm i instytucji, gdyż posiadane przez 

nas środki nie są nam w stanie tego zagwarantować, a sport jest jednym  

z najlepszych nośników reklamy na świecie. Na rynku reklamowym rywalizuje się   

o prezentowanie swojego towaru w różnych formach.  
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Obecnie Cuiavia Inowrocław występuje w dwóch województwach, kujawsko-

pomorskim i wielkopolskim. Już od kilku lat śmiało można stwierdzić, że klub 

Cuiavia Inowrocław ma ,,swoją markę”, szkoląc piłkarzy i występując na czwarto 

ligowych boiskach. Klub jest rozpoznawalny w regionie i na znacznym terenie 

kraju.  

Chcę propagować piłkę nożną na terenie Miasta, dlatego zająłem się marketingiem 

sportowym. Sponsorowanie klubu nie jest zabawą. Jest to inwestycja w przyszłość 

oraz danie młodym ludziom szansy na rozwój i kształtowanie charakteru poprzez 

sport. Nie wszystkich jednak stać na to, żeby dziecko mogło trenować, ponieważ 

trzeba uiszczać opłatę do klubu w kwocie  50 zł miesięcznie. Chcemy stworzyć jak 

największej ilości dzieci możliwość uprawiania sportu poprzez piłkę nożną. Na 

wyjazdowe mecze często zabieramy dzieci – jako kibiców i między innymi w ten 

sposób chcemy zachęcić do grania w piłkę nożną. 

Na dzisiejszym posiedzeniu Komisji chciałem przedstawić między innymi jak działa 

Klub Cuiavia i co planujemy na przyszłość oraz jakie mamy potrzeby i oczekiwania.  

Chciałbym przypomnieć, że Klub Cuiavia podpisał umowę o współpracy z Legią 

Warszawa dotyczącą szkolenia dzieci, młodzieży oraz trenerów w piłce nożnej. 

Legia gwarantuje szkolenia trenerów i treningi z naszymi wychowankami tutaj na 

miejscu w Inowrocławiu. Gwarantuje również naszej młodzieży pobyt na meczach 

ekstraklasy, udział w turniejach 14 klubów partnerskich z całej Polski.  

Te propozycje, to nie tylko chęci lecz obowiązek uczestnictwa z naszej strony  

w tym projekcie. Umowa jest podpisana na rok i po tym okresie będziemy 

weryfikowani, jako Klub, co do dalszej współpracy. Projekt „Legia” obejmuje 120 

zawodników naszego Klubu od 5 do 16 roku życia.  

Zwracam się, zatem z prośbą o poparcie naszego projektu i umożliwienie zdobycia 

środków na ten cel.  

Wniosek Klubu Sportowego Cuiavia Inowrocław stanowi załącznik nr 5  

do protokołu. 
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Jakie są koszty stałe utrzymania Klubu? 
 

Marcin Lewandowski - Wiceprezes Klubu Sportowego Cuiavia Inowrocław: 

Koszty stałe to 42 tys. zł na rok. Dochodzą wyjazdy, opłaty za spanie  

i wyżywienie, a także wiele nieprzewidzianych wydatków.  

Chciałbym małymi kroczkami poprosić o pieniądze. Przed nami treningi, rozgrywki 

i wyjazdy. W związku z tym kluby pokrywają za swoich zawodników i trenerów 

spanie i wyżywienie, a gospodarze resztę.  

Proszę, zatem o rozważenie możliwości pomocy finansowej dla naszego Klubu,  

a szczególnie chodzi o projekt „Legia”. 
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Proponuje następujący wniosek: 

Komisja Sportu i Młodzieży przekazuje wniosek Klubu Sportowego Cuiavia 

Inowrocław z prośbą o jego realizację.  
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Kto z członków Komisji jest za takim wnioskiem? 
 

Głosowanie:   za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 
          

Wniosek został przyjęty przez Komisję – załącznik nr 6  do protokołu. Został 

przekazany 12 grudnia 2017 r. Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

 

Ad 3 

Sprawy bieżące 
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Czy ktoś z członków Komisji chciałby zabrać głos? Nie widzę chętnych do zabrania 

głosu.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie 

dzisiejszej Komisji. 

 

Posiedzenie Komisji trawiło od godz. 8
00

 do godz. 9
15

. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Sportu i Młodzieży 

 

Rafał Lewandowski 
Protokółowała 

 

Maria Legwińska 


